

چراغ المپیک برای بوکس روشن شد



نگار رشیدی

مدت‌ها حضور در چین و رقابت در لیگ این کشور تجربیات بسیاری را برای الهه منصوریان ووشوکار تیم ملی به همراه داشته است. یکی از این تجربه‌ها همزمان شد با بروز ویروس کرونا در چین که حالا بیشتر کشورها از جمله ایران را درگیر کرده است. قهرمان ووشوی جهان که برای دور ماندن از کرونا راهی ایران نشد، حالا با شیوع این ویروس در کشور راه‌های بازگشت به چین را بسته می‌بیند تا روزهایش را منتظر برای کاهش کرونا سپری شود.

درگیری با کرونا راهم در چین تجربه کردی و هم در ایران. این روزها را چطور می‌گذرانی؟

به هر حال اتفاقی است که تمام دنیا درگیرش شده‌اند. فقط ناراحت این هستیم که این اتفاق را خودمان برای خودمان رقم زدیم و باعث و بانی‌اش خودمان هستیم. چینی‌ها با آن جمعیتی که دارند سریع مراقبت کردند. در چین شنیده بودم دمای بدن را بالا نبرند چون ممکن است وقتی بیرون از خانه هستی، تبت را بستند و اگر دمای بدن بعد از تمرین بالا باشد، قرنطینه‌ها می‌کنند. فکر می‌کردم در ایران هم شرایط همین‌طور باشد و چند روز اول تمرین درست و حسابی نداشتم چون ترسیدم بیرون که می‌روم ضربانم بالا باشد و برایم مشکل به وجود

باعث و بانی شیوع کرونا خودمان هستیم

الهه منصوریان: ندانسته در چین سوپ قورباغه خوردم!

باید اما دیدم اینجا خیلی هم راحت و آزادم!

استوری‌هايت هنگام آمدن به ایران و حضور تعداد زیاد چینی در پروازت بسیار جالب توجه بود. زمانی که به فرودگاه رفتی تا به ایران برگرد دیدم تعداد زیادی چینی در پرواز هستند. از مهماندار پرسیدم چرا اینقدر چینی در پرواز هستی؟ گفت مامی خواهیم به چین بیاییم، کسی نیست و با تعداد کمی می‌آیم اما از این طرف مسافر خوب داریم. گفتم خوب کنسل کنید، گفت در این صورت شرایط پرواز به مشکل می‌خورد. گفتم خودتان هم ماسک نذارید، گفت نه ما مشکلی نداریم، وضعیت خیلی حاد نیست اما آن شب تصاحب در هواپیما ماسک خوابیدم. فکر می‌کردم وقتی به ایران می‌آیم از همه تست می‌گیرند اما فقط تب‌رانی می‌سنجیدند. چون ممکن بود حامل ویروس باشد ولی فقط دما را چک می‌کردند.

با توجه به کاهش مبتلایان در چین، باشگاهت نگفته که به چین برگردی؟

روزی که تصمیم گرفتم به ایران برگردم، رییس باشگاه گفت اینجا فقط یک ویروس است، در چین بمان و من حقوقت را کامل پرداخت می‌کنم. می‌گفت ممکن است در آینده از ایران نتوانی به چین بیایی و پروازهایش را ببندد. در آن صورت من شمارا در باشگاه نداشتیم باشم به مشکل می‌خورم. حتی می‌گفت اینجا بهترین بیمارستان‌ها و پزشک‌ها را داریم و اگر کرونا گرفتی تمام ثروت‌ها را خرج می‌کنم تا سلامتی‌ات بر گردد ولی من

رییس باشگاه به من گفت به چین برگرد چون اینجا امن‌تر است. راستش اگر راهی پیدا کنم به چین بروم هست ولی همه رعایت می‌کنند و کسی بیرون نمی‌رود

قبول نکردم و برگشتم. در ایران هم که شرایط بسیار سخت شده و در چین هم خیلی سر و صدا کرده. رییس باشگاه به من گفت به چین برگرد چون اینجا امن‌تر است. راستش اگر راهی پیدا کنم به چین بروم هست ولی همه رعایت می‌کنند و کسی بیرون نمی‌رود.

تا به حال غذاهای عجیب چینی را امتحان نکردی؟

ووهان شهری است که به غذاهای عجیب و متفاوت معروف است ولی شانگهای که من در آن زندگی می‌کنم، یک شهر توریستی است و به همین خاطر غذاهایی می‌خورند که باب میل مردم تمام کشورها باشد. اما یک بار یک سوپ خوردم که خیلی هم گوشت خوشمزه‌ای داشت اما بعد که خوردم فهمیدم سوپ قورباغه است! در این سوپ فقط عضلات قورباغه بود و شما خود قورباغه را در سوپ نمی‌بینی. خیلی سعی نکردم غذاهای عجیب بخورم اما این غذاها را دیدم. مثلاً یک بار اگر اشتباه نکنم تمساح را به سیخ زده بودند و شما می‌توانستی کیلویی آن را بخوری!

رئیس باشگاه گفت چین امن‌تر است، اما راهی برای رفتن نیست

سهیلا منصوریان: عقرب سوخاری خوردم تا سرمان خورم!

با شیوع ویروس کرونا در ایران و بسته شدن راه‌های خروج از کشور، سهیلا منصوریان ووشوکار ایران نیز منتظر است تا مسیرها به سمت چین باز شود و او بتواند به فعالیتش در این کشور ادامه دهد. سهیلا که با آغاز سال نوی چینی‌ها و البته بروز ویروس کرونا به ایران آمد، مدت‌هاست در خانه تمرین می‌کند تا آمادگی بدنی‌اش را از دست ندهد. او از شرایط این روزهاش صحبت کرد.

به خاطر کرونا به ایران آمدم و حالا در کشور ماندگار شدم.

بله فعلا در ایران ماندگار شدم. اخیراً رییس باشگاهم در چین با من تماس گرفت و کلی با هم صحبت کردیم. او به من گفت آمبول این ویروس کشف شده و بعد از اینکه تمام بازیکان و چینی‌ها این آمبول را تزریق کنند، کلاس‌ها را راه‌اندازی می‌کنیم. حتی به من گفت هفته دیگری می‌توانم به چین بروم چون آنجا برای من امن است. اما متأسفانه مشکل حالا جای دیگری است و با توجه به اینکه کرونا در ایران شیوع زیادی داشته، هیچ پروازی نیست که بتوانم به چین بروم. به عبارتی با آمدن کرونا به ایران، این ویروس خطرناک‌تر شده چون ما می‌توانیم آن را به جاهای دیگر انتقال بدهیم.

واقعا چینی‌ها به درمان کرونا رسیده‌اند؟

بله طبق صحبت رییس باشگاه همین‌طور است اما چون این ویروس ایرانی‌ها نمی‌توانیم به جایی برویم. رییس باشگاه زمانی که در چین بودم گفت چین برایت امن نیست و به ایران برگرد، حالا برعکس شده و می‌گویند باید به چین بروم تا از این ویروس در امان باشم. امیدوارم خیلی زود این دارو به ایران برسد و بتوانیم جان هموطنانمان را نجات بدهیم و این ویروس کلار دنیا نابود شود. طبق صحبتی که با رییس باشگاه داشتم، مبتلایان به این بیماری هم با آمبولی که گفتم درمان می‌شوند و کسانی هم که بیمار نشدند، باز در این آمبول واکسینه می‌شوند و به هیچ‌عنوان کرونا نمی‌گیرند.

بله طبق صحبت رییس باشگاه همین‌طور است اما چون این ویروس ایرانی‌ها نمی‌توانیم به جایی برویم. رییس باشگاه زمانی که در چین بودم گفت چین برایت امن نیست و به ایران برگرد، حالا برعکس شده و می‌گویند باید به چین بروم تا از این ویروس در امان باشم. امیدوارم خیلی زود این دارو به ایران برسد و بتوانیم جان هموطنانمان را نجات بدهیم و این ویروس کلار دنیا نابود شود. طبق صحبتی که با رییس باشگاه داشتم، مبتلایان به این بیماری هم با آمبولی که گفتم درمان می‌شوند و کسانی هم که بیمار نشدند، باز در این آمبول واکسینه می‌شوند و به هیچ‌عنوان کرونا نمی‌گیرند.

چینی‌ها را امتحان کرده‌ای. سوپ خفاش که نخورده‌ای؟

من سعی کردم غذاهای مختلف چینی را امتحان کنم ولی هیچ‌وقت نتوانستم غذاهایی مثل خفاش و موش را امتحان کنم... ولی در یک برهه من به خاطر شرایط آب و هوایی سرد چین، زیاد سرما می‌خوردم. رییس باشگاه به من گفت عقرب پادزهری دارد که می‌تواند در تقویت ایمنی بدن خیلی به تو کمک کند تا سرما نخوری و از سوی دیگر بعد از تمرین سنگین تمام خستگی‌ات را از بین ببرد. من می‌دیدم هر روز بچه‌ها بعد از باشگاه می‌رفتند یک سیخ عقرب سوخاری می‌خریدند و می‌خورند. من خیلی از این کار بدم می‌آمد اما وقتی مدام بیماری می‌شدم

رییس باشگاه زمانی که در چین بودم گفت چین برایت امن نیست و به ایران برگرد، حالا برعکس شده و می‌گویند باید به چین بروم تا از این ویروس در امان باشم

و این پیشنهاد را به من دادند، آخر عقرب را خوردم و جالب است که حدود سه ماه به هیچ‌عنوان سرما نخوردم.

در این مدت با شیوع کرونا مشکل تهیه ماسک و الکل و زل داشتی؟

بله. ماسک‌ها باید هر دو ساعت عوض شود اما خیلی‌ها توان خرید ماسک را ندارند چون خیلی گران شده. در چین هم این اتفاق افتاد. زمانی که این ویروس آمد، ماسک به شدت گران شد. بعد رییس جمهور چین سخنرانی زیبایی انجام داد و از فرمایش ماسک‌ها زیر قیمت به فروش رفت. رییس باشگاه گفت رییس جمهور گفته اگر مثلاً ماسک را گران کنید، خیلی‌ها توان خریدش را ندارند و این ویروس از همین افسردگی بضاغت به قشر ثروتمند انتقال پیدا می‌کند. اگر می‌خواهید این اتفاق نیفتد، شما خودتان باید به همدیگر کمک کنید. حتی یک کارخانه تمام ماسک‌هایش را رایگان در اختیار مردم گذاشت. یا در یکسری مکان عمومی افرادی بودند که رایگان به مردم ماسک و دستکش می‌دادند.



چهره به چهره

مروری بر نکات بازی‌های سه‌شنبه شب لیگ قهرمانان اروپا

از سقوط آقای خاص تا پرواز ایلچیچ

تاتنهام؛ تیمی که فصل گذشته با مائوریسو پوچتینو به فینال لیگ قهرمانان رسید اما امسال با ژوزه مورینیو در اولین مرحله حذفی مقابل لایپزیش آلمان تحقیر شد و در مرحله یک‌هشتم از دور رقابت‌ها کنار رفت. تاتنهامی‌ها که در خانه با نتیجه یک بر صفر مغلوب تیم سوم پوندس لیگا شده بودند، در آلمان هم با نتیجه سه بر صفر به لایپزیش باختند تا بار دیگر ثابت شود آقای خاص فقط یک اسم باقی مانده است. مورینیو که زمانی به عنوان بهترین مربی جهان شناخته می‌شد، مصدومیت مهره‌های کلیدی تاتنهام در فاز هجومی را دلیل آخرین ناکامی‌اش در لیگ قهرمانان معرفی کرد اما خیلی‌ها اعتقاد دارند این فقط و فقط یک بهانه است چرا که مشکلات هفته‌های اخیر تاتنهام بیشتر در دفاع بوده و نه حمله!

بد نیست بدانید گل سوم لایپزیش در بازی سه‌شنبه شب، سی‌وهشتمین گلی

بود که تاتنهام در زمان سرمربیگری مورینیو خورد؛ ۳۸ گل در ۲۶ بازی! فراموش نکنیم آقای خاص دنیای فوتبال همان مربی‌ای است که تیم‌هایش به داشتن خط دفاعی مستحکم معروف بودند و مهم‌تر از آن مورینیو همان مربی است که اصطلاح دفاع اتوبوسی را به فوتبال آورد. فوتبالی‌ها هنوز یادشان نرفته که در ۳۸ بازی لیگ انگلیس خورد و قهرمان فوتبال جزیره شد. فوتبالی‌ها فراموش نکرده‌اند که تیم مورینیو ۱۲ ماه پس از این اتفاق بار دیگر قهرمان لیگ انگلیس شد، آن هم تنها با دریافت ۲۲ گل در ۳۸ بازی. شاید بد نباشد بدانید جلسی در اولین دوره حضور مورینیو در ۳۸ بازی، ۳۸ گل خورد و این در حالی است که امسال تنها در ۲۶ بازی به این رکورد رسیده است. شاید بهتر باشد مورینیو در این شرایط با واقعیت کنار بیاید و سروسامانی به خط دفاع تاتنهام ندهد تا تاتنهام آخرین تیم بزرگی نباشد

که هدایتش را قبول می‌کند! پس از مروری بر این آمار در مورد آقای خاص، بد نیست نگاهی هم به آمارهای ثبت شده از دیدارهای سه‌شنبه شب لیگ قهرمانان داشته باشیم. در دیدار بازی این شب آتالانتا ایتالیا که در بازی رفت با نتیجه چهار بر یک و والنسیا اسپانیا را شکست داده بود، با پیروزی چهار بر سه در بازی برگشت به جمع هشت تیم رسید. بد نیست بدانید آتالانتا در اولین حضورش در لیگ قهرمانان اروپا، موفق به صعود به جمع هشت تیم برتر مسابقات شد. آخرین بار لستر سیتی در فصل ۱۷-۲۰۱۶ موفق به چنین کاری شده بود. در فصل ۲۰۰۰-۱۹۹۹ نیز لاتزیو آخرین تیم ایتالیایی بود که موفق به چنین کاری شده بود. جالب‌تر اینکه تعداد گل‌های آتالانتا در دو دیدار رفت و برگشت مقابل والنسیا (هشت)، به اندازه تعداد گل‌های این تیم در مرحله گروهی مسابقات بود. مهم‌تر اینکه آتالانتا اولین باشگاه ایتالیایی است که موفق به ثبت

هشت گل در یک دور مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا می‌شود. بازی‌های سه‌شنبه شب یک چهره ویژه هم به نام یوزیپ ایلچیچ داشت. ستاره‌ای که چهار گل برای آتالانتا زد و پوکر کرد. یوزیپ ایلچیچ ۱۴ گل در تمامی رقابت‌های سال ۲۰۲۰ به ثمر رسانده که بیشتر از هر بازیکن دیگری در پنج لیگ معتبر اروپایی است. ایلچیچ برای اولین بار موفق به ثبت هت‌تریک در لیگ قهرمانان اروپا شد. او همچنین اولین بازیکن اسلوانیای است که موفق به ثبت هت‌تریک در این مسابقات می‌شود. جدا از این ایلچیچ ششمین بازیکن پس از فیلیپو اینزاگی، رونالدو نازاریو، ایویکا اولیچ، سادو مانه و پیر امریک اوبامیانگ است که موفق به ثبت هت‌تریک در لیگ قهرمانان اروپا می‌شود. ایلچیچ با ۴۱ روز سن مسن‌ترین بازیکنی است که در خانه حریفان موفق به ثبت هت‌تریک می‌شود. بد نیست بدانید ایلچیچ چهارمین بازیکن پس از آلفردو دی استفانو (رئال مادرید مقابل سویا، سال ۱۹۵۸، خانه)، دادو پرشو (موناکو مقابل دپورتیوو لاکرونیا، سال ۲۰۰۳، خانه) و روبرت لوندوفسکی (دور توموند مقابل رئال مادرید، سال ۲۰۱۳، خانه) است که موفق به ثبت پوکر مقابل یک باشگاه اسپانیایی در جام باشگاه‌های اروپا لیگ قهرمانان اروپا می‌شود. تنها تفاوت این بود که ایلچیچ اولین بازیکنی است که در خانه یک باشگاه اسپانیایی پوکر می‌کند. از سوی دیگر ایلچیچ چهارمین بازیکن پس از لیونل مسی (بارسلونا، ۲۰۰۹-۲۰۱۰، ۱۲-۲۰۱۱)، ماریو گومز (بایرن مونیخ، ۱۲-۲۰۱۱) و روبرت لوندوفسکی (بروسیا دورتموند، ۱۳-۲۰۱۲) است که در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا موفق به ثبت پوکر می‌شود. آخرین بازیکنی که قبل از یوزیپ ایلچیچ موفق به ثبت پوکر برای یک باشگاه ایتالیایی در لیگ قهرمانان اروپا شده بود، آندری شوچنکو در نوامبر ۲۰۰۵ با پیراهن میلان مقابل فنرباچچه بود. در پایان بد نیست به این نکته هم اشاره داشت که ایلچیچ به سوسمین بازیکن پس از لیونل مسی (بارسلونا مقابل بایرلور کوزن، فصل ۱۲-۲۰۱۱، ۶ گل) و کریستیانو رونالدو (رئال مادرید مقابل بایرن مونیخ، فصل ۱۷-۲۰۱۶، ۲۰ پنج گل) بدل شد که موفق به ثبت ۵+ گل در یک دور مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا می‌شود.

دور توموند مقابل رئال مادرید، سال ۲۰۱۳، خانه) است که موفق به ثبت پوکر مقابل یک باشگاه اسپانیایی در جام باشگاه‌های اروپا لیگ قهرمانان اروپا می‌شود. تنها تفاوت این بود که ایلچیچ اولین بازیکنی است که در خانه یک باشگاه اسپانیایی پوکر می‌کند. از سوی دیگر ایلچیچ چهارمین بازیکن پس از لیونل مسی (بارسلونا، ۲۰۰۹-۲۰۱۰، ۱۲-۲۰۱۱)، ماریو گومز (بایرن مونیخ، ۱۲-۲۰۱۱) و روبرت لوندوفسکی (بروسیا دورتموند، ۱۳-۲۰۱۲) است که در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا موفق به ثبت پوکر می‌شود. آخرین بازیکنی که قبل از یوزیپ ایلچیچ موفق به ثبت پوکر برای یک باشگاه ایتالیایی در لیگ قهرمانان اروپا شده بود، آندری شوچنکو در نوامبر ۲۰۰۵ با پیراهن میلان مقابل فنرباچچه بود. در پایان بد نیست به این نکته هم اشاره داشت که ایلچیچ به سوسمین بازیکن پس از لیونل مسی (بارسلونا مقابل بایرلور کوزن، فصل ۱۲-۲۰۱۱، ۶ گل) و کریستیانو رونالدو (رئال مادرید مقابل بایرن مونیخ، فصل ۱۷-۲۰۱۶، ۲۰ پنج گل) بدل شد که موفق به ثبت ۵+ گل در یک دور مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا می‌شود.